
Psa
Chapter 69

Indonesian Interlinear
Reference: Indonesian Terjemahan Baru

ח1ַ לַמְנַצֵּ֬
Untuk–pemimpin-pujian
H5329

ל־ עַֽ
dengan–

ים שׁוֹשַׁנִּ֬
bunga-bakung
H7799

ד׃ לְדָוִֽ
karya-Daud
H1732

הוֹשִׁיעֵ֥נִי
Selamatkanlah-aku
H3467

ים אֱלֹהִ֑
ya-Allah
H0430

י כִּ֤
karena

אוּ בָ֖
telah-masuk
H0935

מַיִ֣ם
air
H4325

עַד־
sampai–
H5704

נָֽפֶשׁ׃
jiwa
H5315

Untuk pemimpin biduan. Menurut lagu: Bunga bakung. Dari Daud.

׀טָבַ֤עְתִּי 2
Aku-tenggelam
H2883

בִּיוֵן֣
di-dalam–lumpur
H3121

מְצ֭וּלָה
kedalaman
H4688

וְאֵי֣ן
dan-tidak-ada
H0369

מָעֳמָד֑
pijakan
H4613

אתִי בָּ֥
aku-telah-masuk
H0935

בְמַעֲמַקֵּי־
ke-dalam–kedalaman–
H4615

יִם מַ֝֗
air
H4325

לֶת וְשִׁבֹּ֥
dan-arus

תְנִי׃ שְׁטָפָֽ
menghanyutkan-aku
H7857

Selamatkanlah aku, ya Allah, sebab air telah naik sampai ke leherku!

יָגַעְ֣תִּי3
Aku-lelah
H3021

֮ בְקָרְאִי
dalam–berseruku
H7121

נִחַר֪
kering
H2787

גְּר֫וֹנִ֥י
tenggorokanku
H1627

כָּל֥וּ
merana
H3615

עֵינַי֑
mataku

ל יַחֵ֗ מְ֝
menunggu
H3176

י׃ לֵאלֹהָֽ
Allahku
H0430

Aku tenggelam ke dalam rawa yang dalam, tidak ada tempat bertumpu; aku telah terperosok ke air yang dalam, 
gelombang pasang menghanyutkan aku.

׀רַבּ֤וּ 4
Banyak
H7231

מִשַּׂעֲר֣וֹת
lebih-dari–rambut-rambut
H8185

֮ ראֹשִׁי
kepalaku

שֹׂנְאַי֪
yang-membenci-aku
H8130

נָּ֥ם חִ֫
tanpa-sebab
H2600

עָצְמ֣וּ
kuat

מַ֭צְמִיתַי
yang-hendak-membinasakan-aku
H6789

אֹיְבַי֣
musuh-musuhku
H0341

קֶר שֶׁ֑
dusta
H8267

ר אֲשֶׁ֥
apa

לאֹ־
tidak–
H3808

לְתִּי גָזַ֝֗
aku-rampas
H1497

אָז֣
lalu

ׁיב׃ אָשִֽ
aku-mengembalikan
H7725

Lesu aku karena berseru-seru, kerongkonganku kering; mataku nyeri karena mengharapkan Allahku.

ים5 אֽ‍ֱלֹהִ֗
Ya-Allah
H0430

ה אַתָּ֣
Engkau

יָדַ֭עְתָּ
mengetahui
H3045

י לְאִוַּלְתִּ֑
kebodohanku
H0200

י וְאַ֝שְׁמוֹתַ֗
dan-kesalahan-kesalahanku
H0819

מִמְּךָ֥
dari-Mu

לאֹ־
tidak–
H3808

דוּ׃ נִכְחָֽ
tersembunyi
H3582

Orang-orang yang membenci aku tanpa alasan lebih banyak dari pada rambut di kepalaku; terlalu besar jumlah 
orang-orang yang hendak membinasakan aku, yang memusuhi aku tanpa sebab; aku dipaksa untuk 
mengembalikan apa yang tidak kurampas.
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אַל־6
Jangan–
H0408

שׁוּ בֹ֤ יֵ֘
biarlah-malu
H0954

י  ׀בִ֨
oleh-aku

֮ קֹוֶיךָ
orang-yang-menantikan-Engkau

אֲדֹנָי֥
ya-Tuhan
H0136

יְהוִ֗ה
TUHAN
H3069

א֥וֹת צְבָ֫
semesta-alam

אַל־
jangan–
H0408

לְמוּ יִכָּ֣
biarlah-mendapat-kehinaan
H3637

י בִ֣
oleh-aku

יךָ מְבַקְשֶׁ֑
yang-mencari-Engkau
H1245

י לֹהֵ֗ אֱ֝
ya-Allah
H0430

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
Israel
H3478

Ya Allah, Engkau mengetahui kebodohanku, kesalahan-kesalahanku tidak tersembunyi bagi-Mu.

י־7 כִּֽ
Karena–

עָלֶ֭יךָ
oleh-karena-Engkau

אתִי נָשָׂ֣
aku-menanggung
H5375

ה חֶרְפָּ֑
celaan
H2781

ה כִּסְּתָ֖
menutupi
H3680

ה כְלִמָּ֣
kehinaan
H3639

פָנָֽי׃
mukaku
H6440

Janganlah mendapat malu oleh karena aku orang-orang yang menantikan Engkau, ya Tuhan, ALLAH semesta 
alam! Janganlah kena noda oleh karena aku orang-orang yang mencari Engkau, ya Allah Israel!

מ֭וּזָר8
Orang-asing

הָיִי֣תִי
aku-telah-menjadi
H1961

לְאֶחָי֑
bagi-saudara-saudaraku
H0251

י וְנָ֝כְרִ֗
dan-orang-luar
H5237

לִבְנֵי֥
bagi-anak-anak

י׃ אִמִּֽ
ibuku
H0517

Sebab oleh karena Engkaulah aku menanggung cela, noda meliputi mukaku.

י־9 כִּֽ
Karena–

קִנְאַת֣
kecemburuan
H7068

בֵּיתְךָ֣
rumah-Mu

אֲכָלָתְ֑נִי
memakan-aku
H0398

וְחֶרְפּ֥וֹת
dan-celaan
H2781

יךָ ח֝וֹרְפֶ֗
orang-yang-mencela-Engkau

נָפְל֥וּ
jatuh
H5307

י׃ עָלָֽ
atasku

Aku telah menjadi orang luar bagi saudara-saudaraku, orang asing bagi anak-anak ibuku;

ה10 וָאֶבְכֶּ֣
Dan-aku-menangis
H1058

בַצּ֣וֹם
dengan–puasa
H6685

י נַפְשִׁ֑
jiwaku
H5315

י וַתְּהִ֖
dan-menjadi
H1961

לַחֲרָפ֣וֹת
celaan–
H2781

י׃ לִֽ
bagiku

sebab cinta untuk rumah-Mu menghanguskan aku, dan kata-kata yang mencela Engkau telah menimpa aku.

וָאֶתְּנָה11֣
Dan-aku-membuat
H5414

י לְבוּשִׁ֣
pakaianku
H3830

ק שָׂ֑
kain-kabung
H8242

י וָאֱהִ֖
dan-aku-menjadi
H1961

לָהֶם֣
bagi-mereka
H1992

ׁל׃ לְמָשָֽ
bahan-sindiran
H4912

Aku meremukkan diriku dengan berpuasa, tetapi itu pun menjadi cela bagiku;

יחו12ּ יָשִׂ֣
Membicarakan
H7878

בִי֭
tentang-aku

יֹ֣שְׁבֵי
orang-yang-duduk
H3427

עַר שָׁ֑
di-pintu-gerbang
H8179

וּנְ֝גִינ֗וֹת
dan-nyanyian
H5058

י שׁוֹתֵ֥
peminum
H8354

ר׃ שֵׁכָֽ
minuman-keras
H7941

aku membuat kain kabung menjadi pakaianku, aku menjadi sindiran bagi mereka.
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וַאֲנִי13֤
Tetapi-aku
H0589

י־ תְפִלָּתִֽ
doaku–
H8605

׀לְךָ֨ 
kepada-Mu

יְהוָ֡ה
ya-TUHAN
H3068

עֵת֤
waktu
H6256

רָצ֗וֹן
perkenanan
H7522

ים אֱלֹהִ֥
ya-Allah
H0430

בְּרָב־
dalam–kelimpahan–
H7230

ךָ חַסְדֶּ֑
kasih-setia-Mu

נִי נֵ֗ עֲ֝
jawablah-aku

בֶּאֱמֶ֥ת
dalam–kebenaran
H0571

ךָ׃ יִשְׁעֶֽ
keselamatan-Mu
H3468

Aku menjadi buah bibir orang-orang yang duduk di pintu gerbang, dengan kecapi peminum-peminum menyanyi 
tentang aku.

הַצִּילֵנִ֣י14
Selamatkanlah-aku
H5337

מִטִּ֭יט
dari–lumpur
H2916

וְאַל־
dan-jangan–
H0408

עָה אֶטְבָּ֑
biarlah-aku-tenggelam
H2883

אִנָּצְלָ֥ה
biarlah-aku-diselamatkan
H5337

י ׂנְאַ֗ שֹּֽ מִ֝
dari–orang-yang-membenci-aku
H8130

עֲמַקֵּי־ וּמִמַּֽ
dan-dari–kedalaman–
H4615

יִם׃ מָֽ
air
H4325

Tetapi aku, aku berdoa kepada-Mu, ya TUHAN, pada waktu Engkau berkenan, ya Allah; demi kasih setia-Mu yang 
besar jawablah aku dengan pertolongan-Mu yang setia!

אַל־15
Jangan–
H0408

׀תִּשְׁטְפֵ֤נִי 
biarlah-menghanyutkan-aku
H7857

לֶת שִׁבֹּ֣
arus

מַ֭יִם
air
H4325

וְאַל־
dan-jangan–
H0408

תִּבְלָעֵנִ֣י
biarlah-menelan-aku
H1104

מְצוּלָה֑
kedalaman
H4688

וְאַל־
dan-jangan–
H0408

תֶּאְטַר־
menutup–
H0332

עָלַ֖י
atasku

בְּאֵר֣
sumur
H0875

יהָ׃ פִּֽ
mulutnya
H6310

Lepaskanlah aku dari dalam lumpur, supaya jangan aku tenggelam, biarlah aku dilepaskan dari orang-orang 
yang membenci aku, dan dari air yang dalam!

עֲנֵנִ֣י16
Jawablah-aku

יְה֭וָה
ya-TUHAN
H3068

כִּי־
karena–

ט֣וֹב
baik

ךָ חַסְדֶּ֑
kasih-setia-Mu

ב כְּרֹ֥
sesuai–kelimpahan
H7230

יךָ חֲמֶ֗ רַ֝
belas-kasihan-Mu

פְּנֵה֣
berpalinglah
H6437

י׃ אֵלָֽ
kepadaku
H0413

Janganlah gelombang air menghanyutkan aku, atau tubir menelan aku, atau sumur menutup mulutnya di 
atasku.

וְאַל־17
Dan-jangan–
H0408

ר תַּסְתֵּ֣
menyembunyikan
H5641

פָּ֭נֶיךָ
wajah-Mu
H6440

ךָ עַבְדֶּ֑ מֵֽ
dari–hamba-Mu
H5650

י־ כִּֽ
karena–

צַר־
sesak–

י לִ֝֗
bagiku

מַהֵ֥ר
cepatlah

עֲנֵֽנִי׃
jawablah-aku

Jawablah aku, ya TUHAN, sebab kasih setia-Mu baik, berpalinglah kepadaku menurut rahmat-Mu yang besar!

קָרְבָה18֣
Mendekatlah
H7126

אֶל־
kepada–
H0413

י נַפְשִׁ֣
jiwaku
H5315

גְאָלָהּ֑
tebuslah-ia

עַן לְמַ֖
oleh-karena
H4616

אֹיְבַי֣
musuh-musuhku
H0341

נִי׃ פְּדֵֽ
bebaskanlah-aku
H6299

Janganlah sembunyikan wajah-Mu kepada hamba-Mu, sebab aku tersesak; segeralah menjawab aku!

ה19 אַתָּ֤
Engkau

עְתָּ יָדַ֗
mengetahui
H3045

י חֶרְפָּתִ֣
celaanku
H2781

וּבָ֭שְׁתִּי
dan-maluku
H1322

י וּכְלִמָּתִ֑
dan-kehinaanku
H3639

נֶגְ֝דְּךָ֗
di-hadapan-Mu
H5048

כָּל־
semua–
H3605

י׃ צוֹרְרָֽ
lawanku
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Datanglah kepadaku, tebuslah aku, bebaskanlah aku oleh karena musuh-musuhku.

ה 20 ׀חֶרְפָּ֤
Celaan
H2781

ה ׁבְרָ֥ שָֽ
memecahkan
H7665

י לִבִּ֗
hatiku

נ֥וּשָׁה אָ֫ וָֽ
dan-aku-sakit-parah
H5136

וָאֲקַוֶּ֣ה
dan-aku-menunggu

לָנ֣וּד
untuk–simpati
H5110

וָאַיִ֑ן
tetapi-tidak-ada
H0369

ים וְלַ֝מְנַחֲמִ֗
dan-untuk–penghibur-penghibur
H5162

א ֹ֣ וְל
dan-tidak
H3808

אתִי׃ מָצָֽ
aku-temukan
H4672

Engkau mengenal celaku, maluku dan nodaku; semua lawanku ada di hadapan-Mu.

וַיִּתְּנ֣ו21ּ
Dan-mereka-memberi
H5414

י בְּבָרוּתִ֣
sebagai–makananku
H1267

אשׁ ֹ֑ ר
empedu
H7219

י וְלִ֝צְמָאִ֗
dan-untuk–hausku
H6772

יַשְׁק֥וּנִי
mereka-memberi-minuman-aku
H8248

מֶץ׃ חֹֽ
cuka
H2558

Cela itu telah mematahkan hatiku, dan aku putus asa; aku menantikan belas kasihan, tetapi sia-sia, menantikan 
penghibur-penghibur, tetapi tidak kudapati.

י־22 יְהִֽ
Biarlah-menjadi–
H1961

שֻׁלְחָנָם֣
meja-mereka
H7979

לִפְנֵיהֶם֣
di-hadapan-mereka
H6440

לְפָח֑
menjadi–jerat

ים וְלִשְׁלוֹמִ֥
dan-untuk-yang-damai
H7965

שׁ׃ לְמוֹקֵֽ
menjadi-perangkap
H4170

Bahkan, mereka memberi aku makan racun, dan pada waktu aku haus, mereka memberi aku minum anggur 
asam.

כְנָה23 תֶּחְשַׁ֣
Biarlah-gelap
H2821

עֵי֭נֵיהֶם
mata-mereka

מֵרְא֑וֹת
dari–melihat
H7200

יהֶם וּמָ֝תְנֵ֗
dan-pinggang-mereka
H4975

יד תָּמִ֥
selalu
H8548

ד׃ הַמְעַֽ
goyang
H4571

Biarlah jamuan yang di depan mereka menjadi jerat, dan selamatan mereka menjadi perangkap.

שְׁפָךְ־24
Curahkanlah–
H8210

עֲלֵיהֶ֥ם
atas-mereka

זַעְמֶךָ֑
kemarahan-Mu
H2195

וַחֲר֥וֹן
dan-murka
H2740

פְּךָ֗ אַ֝
kemarahan-Mu
H0639

יַשִּׂיגֵֽם׃
mengejar-mereka
H5381

Biarlah mata mereka menjadi gelap, sehingga mereka tidak melihat; buatlah pinggang mereka goyah senantiasa!

תְּהִי־25
Biarlah-menjadi–
H1961

ם ירָתָ֥ טִֽ
perkemahan-mereka
H2918

ה נְשַׁמָּ֑
sunyi
H8074

ם אָהֳלֵיהֶ֗ בְּ֝
di-dalam–kemah-kemah-mereka
H0168

אַל־
jangan–
H0408

י יְהִ֥
biarlah-ada
H1961

ׁב׃ יֹשֵֽ
penghuni
H3427

Tumpahkanlah amarah-Mu ke atas mereka, dan biarlah murka-Mu yang menyala-nyala menimpa mereka.

י־26 כִּֽ
Karena–

ה אַתָּ֣
Engkau

אֲשֶׁר־
yang–

יתָ הִכִּ֣
Engkau-pukul
H5221

רָדָ֑פוּ
mereka-kejar
H7291

וְאֶל־
dan-tentang–
H0413

מַכְא֖וֹב
kesakitan
H4341

חֲלָלֶי֣ךָ
orang-yang-Engkau-lukai

רוּ׃ יְסַפֵּֽ
mereka-ceritakan
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Biarlah perkemahan mereka menjadi sunyi, dan biarlah kemah-kemah mereka tidak ada penghuninya.

נָה־27 תְּֽ
Tambahkanlah–
H5414

עָוֹ֭ן
kesalahan
H5771

עַל־
atas–

עֲוֹנָם֑
kesalahan-mereka
H5771

וְאַל־
dan-jangan–
H0408

אוּ יָבֹ֝֗
biarlah-mereka-masuk
H0935

ךָ׃ בְּצִדְקָתֶֽ
ke-dalam–kebenaran-Mu
H6666

Sebab mereka mengejar orang yang Kaupukul, mereka menambah kesakitan orang-orang yang Kautikam.

יִמָּ֭חֽו28ּ
Biarlah-mereka-dihapus

פֶר מִסֵּ֣
dari–kitab

חַיִּ֑ים
kehidupan

וְעִ֥ם
dan-dengan

ים דִּיקִ֗ צַ֝
orang-orang-benar
H6662

אַל־
jangan–
H0408

בוּ׃ יִכָּתֵֽ
biarlah-mereka-dicatat
H3789

Tambahkanlah salah kepada salah mereka, dan janganlah sampai Engkau membenarkan mereka!

וַאֲ֭נִי29
Tetapi-aku
H0589

עָנִי֣
sengsara
H6041

וְכוֹאֵב֑
dan-kesakitan
H3510

יְשׁוּעָתְךָ֖
keselamatan-Mu
H3444

ים אֱלֹהִ֣
ya-Allah
H0430

נִי׃ תְּשַׂגְּבֵֽ
melindungi-aku
H7682

Biarlah mereka dihapuskan dari kitab kehidupan, janganlah mereka tercatat bersama-sama dengan orang-orang 
yang benar!

לְלָה30֣ אֲהַֽ
Aku-akan-memuji

שֵׁם־
nama–
H8034

ים אֱלֹהִ֣
Allah
H0430

יר בְּשִׁ֑
dengan–nyanyian

וַאֲגַדְּלֶ֥נּוּ
dan-aku-akan-membesarkan-Nya
H1431

ה׃ בְתוֹדָֽ
dengan-ucapan-syukur
H8426

Tetapi aku ini tertindas dan kesakitan, keselamatan dari pada-Mu, ya Allah, kiranya melindungi aku!

וְתִיטַב31֣
Dan-menyenangkan
H3190

יהוָה לַֽ֭
bagi-TUHAN
H3068

מִשּׁ֥וֹר
lebih-dari–lembu
H7794

ר פָּ֗
jantan
H6499

ן מַקְרִ֥
bertanduk
H7160

יס׃ מַפְרִֽ
berkuku-belah
H6536

Aku akan memuji-muji nama Allah dengan nyanyian, mengagungkan Dia dengan nyanyian syukur;

רָא֣ו32ּ
Melihat
H7200

עֲנָוִי֣ם
orang-orang-rendah-hati
H6035

יִשְׂמָח֑וּ
mereka-bersukacita
H8055

י דֹּרְשֵׁ֥
yang-mencari
H1875

ים לֹהִ֗ אֱ֝
Allah
H0430

י וִיחִ֥
dan-hiduplah
H2421

ם׃ לְבַבְכֶֽ
hatimu
H3824

pada pemandangan Allah itu lebih baik dari pada sapi jantan, dari pada lembu jantan yang bertanduk dan 
berkuku belah.

י־33 כִּֽ
Karena–

שֹׁמֵעַ֣
mendengar
H8085

אֶל־
kepada–
H0413

אֶבְיוֹנִי֣ם
orang-orang-miskin
H0034

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

וְאֶת־
dan–
H0853

יו סִירָ֗ אֲ֝
tahanan-tahanan-Nya
H0615

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

בָזָהֽ׃
menghina
H0959
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Lihatlah, hai orang-orang yang rendah hati, dan bersukacitalah; kamu yang mencari Allah, biarlah hatimu hidup 
kembali!

הַלְלוּהו34ּ יְֽ֭
Biarlah-memuji-Nya

שָׁמַיִ֣ם
langit
H8064

וָאָרֶ֑ץ
dan-bumi
H0776

ים יַמִּ֝֗
lautan
H3220

כָל־ וְֽ
dan-segala–
H3605

רֹמֵ֥שׂ
yang-bergerak
H7430

ם׃ בָּֽ
di-dalamnya

Sebab TUHAN mendengarkan orang-orang miskin, dan tidak memandang hina orang-orang-Nya dalam tahanan.

י35 כִּ֤
Karena

ים  ׀אֱלֹהִ֨
Allah
H0430

יעַ י֘וֹשִׁ֤
akan-menyelamatkan
H3467

צִיּ֗וֹן
Sion
H6726

וְיִ֭בְנֶה
dan-akan-membangun
H1129

עָרֵ֣י
kota-kota

יְהוּדָ֑ה
Yehuda
H3063

וְיָשְׁ֥בוּ
dan-mereka-akan-tinggal
H3427

ם שָׁ֝֗
di-sana
H8033

וִירֵשֽׁוּהָ׃
dan-memilikinya
H3423

Biarlah langit dan bumi memuji-muji Dia, lautan dan segala yang bergerak di dalamnya.

וְזֶרַ֣ע36
Dan-keturunan
H2233

עֲ֭בָדָיו
hamba-hamba-Nya
H5650

יִנְחָל֑וּהָ
akan-mewarisinya
H5157

י וְאֹהֲבֵ֥
dan-yang-mengasihi
H0157

מ֗וֹ שְׁ֝
nama-Nya
H8034

יִשְׁכְּנוּ־
akan-tinggal–
H7931

הּ׃ בָֽ
di-dalamnya

Sebab Allah akan menyelamatkan Sion dan membangun kota-kota Yehuda, supaya orang-orang diam di sana 
dan memilikinya;

https://biblehub.com/hebrew/8064.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/3220.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/7430.htm
https://biblehub.com/hebrew/430.htm
https://biblehub.com/hebrew/3467.htm
https://biblehub.com/hebrew/6726.htm
https://biblehub.com/hebrew/1129.htm
https://biblehub.com/hebrew/3063.htm
https://biblehub.com/hebrew/3427.htm
https://biblehub.com/hebrew/8033.htm
https://biblehub.com/hebrew/3423.htm
https://biblehub.com/hebrew/2233.htm
https://biblehub.com/hebrew/5650.htm
https://biblehub.com/hebrew/5157.htm
https://biblehub.com/hebrew/157.htm
https://biblehub.com/hebrew/8034.htm
https://biblehub.com/hebrew/7931.htm

